¹ Bernard., Epist. 338. (alias 369.) n. 1: Fides piorum credit, non discutit. Sed iste [Abaelardus], Deum habens suspectum, credere non vult, nisi quod prius ratione discussit. — Edd. substituunt *requirit* pro *inquiri* et paulo superius, pro *homini* posito *omni*, omittunt *ergo pari ratione... siue ratione*.

² Vide supra pag. 386, nota 2.

³ Sive I. de Consider. c. 8, n. 9, et 11, sententialiter. In Serm. 49. in Cantic. n. 3. ait: Est ergo discretio non tam virtus, quam quaedam moderatrix et auriga virtutum, ordinatrixque affectuum et morum doctrix. Tolle hanc, et virtus vitium erit, ipsaque affectio naturalis in perturbationem magis converteretur exterminiumque naturae. — Definitionem virtutis habes II. Sent. d. 27. dub. 3.

⁴ Epist. II. Cor. 10, 3: In captivatem redigentes omnem intellectum in obsequium Christi. Cfr. supra pag. 217, nota 3. et 5.

⁵ Anselm., de Concept. virg. et orig. pecc. c. 3. et Dialog. de Veritate, c. 12: Iustitia est rectitudo voluntatis propter se servata.

⁶ Cod. O addit *et proprie*. Subinde pro *sed etiam* edd.

substituunt *sed magis*, et paulo inferius ante *veri Boni expectatio* repetunt *summi et*.

⁷ Cfr. hic lit. Magistri, c. 8. seq. Cicero, V. de Finib. honor. et major. c. 6. ait: Summum autem bonum si ignoretur, vivendi rationem ignorari necesse est. — De altera ratione, petita ex necessitate agendi cum recta intentione, ad quod Apostolus exhortatur illis verbis I. Cor. 10, 31: *Omnia in gloriam Dei facite*, cfr. II. Sent. lit. Magistri, d. XXXVIII, d. XL. et d. XLI. nec non Comment. ibid. — Paulo inferius post *hoc* edd. subiiciunt *enim*.

⁸ August., Enarrat. in Ps. 31. enarrat. 2. n. 4: Bonum enim opus intentio facit, intentionem fides dirigit. — Subinde ante *regula est* cod. A inserit *recta*. Paulo superius idem cod. A pro *habitus fidei* substituit *actus fidei*, et pro *agnoscitur* cum cod. K *agnoscitur*.

⁹ Quaest. 4. Cfr. etiam d. 24. a. 2. q. 2. seq. — Paulo ante pro *ex illis duobus* codd. A K Z ab *illis duobus*, Vat. *illis duobus* tantum; et pro *conficitur ab extremis* cod. X *componitur ex extremis*. Deinde post *et minus* codd. G I L V aa cc repetunt *certa*.

Conclusio.

Est virtus.

Notandum.

Solutio oppositorum.

Notandum.

necesse, quod sit in eodem genere proximò cum extre-
 mis. — Posset etiam dici, quod hoc non habet necessi-
 tatem in moribus, pro eo quod medium reperitur in
 genere virtutis, et extrema sunt in genere vitiorum ¹.

2. Ad illud quod obiicitur, quod scientia dis-
 tinguitur in hoc a virtute, quod ipsa est in verum,
 et virtus in bonum; dici potest, quod Philosophus ²